

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2024 HASTA 30/6/2024

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	900.000,00		900.000,00	848.633,17	94,29	169.399,46	199,34	169.200,12	19,94	679.433,05	-51.366,83
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	18.000.000,00		18.000.000,00	17.844.221,24	99,13	3.675.642,73	92.118,56	3.583.524,17	20,08	14.260.697,07	-155.778,76
114	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	7.200.000,00		7.200.000,00	7.130.668,30	99,04	6.036.112,67		6.036.112,67	84,65	1.094.555,63	-69.331,70
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	3.220.000,00		3.220.000,00	3.186.666,98	98,96	2.461.839,95	1.856,49	2.459.983,46	77,20	726.683,52	-33.333,02
116	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	4.000.000,00		4.000.000,00	1.519.307,34	37,98	1.478.605,79	7.471,76	1.471.134,03	96,83	48.173,31	-2.480.692,66
130	Impuesto sobre Actividades Económicas.	3.300.000,00		3.300.000,00	535.073,71	16,21	527.032,10	3.032,64	523.999,46	97,93	11.074,25	-2.764.926,29
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	3.050.000,00		3.050.000,00	797.878,07	26,16	771.400,28	4.969,48	766.430,80	96,06	31.447,27	-2.252.121,93
300	Servicio de abastecimiento de agua.				15,78		62,29	46,51	15,78	100,00		15,78
301	Servicio de alcantarillado.				7,32		19,73	12,41	7,32	100,00		7,32
302	Servicio de recogida y transporte de RSU	3.000.000,00		3.000.000,00	2.876.335,66	95,88	1.539.491,68	1.640,85	1.537.850,83	53,47	1.338.484,83	-123.664,34
312	Servicios educativos.	390.000,00		390.000,00	187.825,12	48,16	166.810,47	6.090,96	160.719,51	85,57	27.105,61	-202.174,88
313	Servicios deportivos.	850.000,00		850.000,00	341.139,71	40,13	349.854,74	8.715,03	341.139,71	100,00		-508.860,29
321	Licencias urbanísticas.	185.000,00		185.000,00	43.661,09	23,60	42.216,65	160,41	42.056,24	96,32	1.604,85	-141.338,91
322	Cedulas de habitabilidad y licencias de primera oc	360.000,00		360.000,00								-360.000,00
323	Tasa por otros Servicios Urbanísticos	60.000,00		60.000,00	35.663,92	59,44	33.460,00	556,08	32.903,92	92,26	2.760,00	-24.336,08
325	Tasa por expedición de documentos.	30.000,00		30.000,00	15.323,30	51,08	15.323,30		15.323,30	100,00		-14.676,70
326	Tasa por retirada de vehículos.				111.047,15		111.872,00	824,85	111.047,15	100,00		111.047,15
329	Otras tasas por realización de actividades de compet.local	752.200,00		752.200,00	252.836,90	33,61	235.430,08	5.024,33	230.405,75	91,13	22.431,15	-499.363,10
330	Tasa de estacionamiento de vehículos.	120.000,00		120.000,00	57.880,70	48,23	57.880,70		57.880,70	100,00		-62.119,30
331	Tasa por entrada de vehículos.	390.000,00		390.000,00	378.094,11	96,95	368.476,79	1.760,92	366.715,87	96,99	11.378,24	-11.905,89
	<b>Suma</b>	45.807.200,00		45.807.200,00	36.162.279,57	78,94	18.040.931,41	134.480,62	17.906.450,79	49,52	18.255.828,78	-9.644.920,43

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2024 HASTA 30/6/2024

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
335	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.	213.100,00		213.100,00	51.620,76	24,22	48.821,94	2.623,98	46.197,96	89,49	5.422,80	-161.479,24
336	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensión	210.000,00		210.000,00	108.482,91	51,66	46.189,88		46.189,88	42,58	62.293,03	-101.517,09
337	Tasas por aprovechamiento del vuelo.	3.700.000,00		3.700.000,00	999.348,19	27,01	999.403,34	55,15	999.348,19	100,00		-2.700.651,81
338	Compensación de Telefónica de España S.A.	82.000,00		82.000,00	40.216,54	49,04	40.216,54		40.216,54	100,00		-41.783,46
339	Otras tasas por utilización privativa del dominio	83.650,00		83.650,00	35.060,13	41,91	36.237,65	1.177,52	35.060,13	100,00		-48.589,87
343	Servicios deportivos.	500,00		500,00								-500,00
344	Entradas a museos, exposiciones, espectáculos.	66.000,00		66.000,00	30.823,65	46,70	30.823,65		30.823,65	100,00		-35.176,35
360	Ventas.	2.000,00		2.000,00	992,28	49,61	1.493,76	503,30	990,46	99,82	1,82	-1.007,72
380	Reintegro de avales.		1.890.594,79	1.890.594,79	1.293.245,44	68,40	1.338.245,44	45.000,00	1.293.245,44	100,00		-597.349,35
389	Otros reintegros de operaciones corrientes.	1.150.000,00		1.150.000,00	557.306,99	48,46	45.664,23	8.644,89	37.019,34	6,64	520.287,65	-592.693,01
391	Multas.	848.000,00		848.000,00	534.164,73	62,99	486.442,74	722,24	485.720,50	90,93	48.444,23	-313.835,27
392	Recargos del periodo ejecutivo y por declaración e	740.000,00		740.000,00	252.369,31	34,10	253.927,73	1.558,42	252.369,31	100,00		-487.630,69
393	Intereses de demora.	498.000,00		498.000,00	122.168,27	24,53	122.631,16	462,89	122.168,27	100,00		-375.831,73
396	Ingresos por actuaciones de urbanización.											
398	Indemnizaciones de seguros de no vida.	45.000,00		45.000,00	15.987,64	35,53	15.987,64		15.987,64	100,00		-29.012,36
399	Otros ingresos diversos.	355.000,00		355.000,00	202.798,92	57,13	26.366,84	1.307,72	25.059,12	12,36	177.739,80	-152.201,08
420	De la Administración General del Estado.	18.018.500,00	263.719,48	18.282.219,48	8.817.843,89	48,23	9.941.932,39	1.124.088,50	8.817.843,89	100,00		-9.464.375,59
421	De Organismos Autónomos y agencias estatales.				1.002,98		4.402,39	3.399,41	1.002,98	100,00		1.002,98
441	De sociedades mercantiles.											
450	De la Administración General de las Comunidades Au	5.512.811,10	14.598,00	5.527.409,10	-15.154,07	-0,27	1.200,00	16.354,07	-15.154,07	100,00		-5.542.563,17
	<b>Suma</b>	77.331.761,10	2.168.912,27	79.500.673,37	49.210.558,13	61,90	31.480.918,73	1.340.378,71	30.140.540,02	61,25	19.070.018,11	-30.290.115,24

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2024 HASTA 30/6/2024

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
451	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida	1.493.468,90		1.493.468,90	187.408,15	12,55	189.500,15	2.092,00	187.408,15	100,00		-1.306.060,75
461	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.	1.250.000,00		1.250.000,00	107.002,25	8,56	107.002,25		107.002,25	100,00		-1.142.997,75
470	De Empresas privadas.		10.000,00	10.000,00	10.000,00	100,00	10.000,00		10.000,00	100,00		
489	De familias e Instituciones sin fines de lucro				710,95		710,95		710,95	100,00		710,95
490	Del Fondo Social Europeo.				180.493,22		180.493,22		180.493,22	100,00		180.493,22
491	Del Fondo de Desarrollo Regional.											
520	Intereses de depósitos.	200.000,00		200.000,00	251.400,50	125,70	251.400,50		251.400,50	100,00		51.400,50
534	De Sociedades mercantiles, entidades públicas empr	325.000,00		325.000,00								-325.000,00
541	Arrendamientos de fincas urbanas.	50.000,00		50.000,00	19.969,72	39,94	19.969,72		19.969,72	100,00		-30.030,28
549	Otras rentas de bienes inmuebles.	49.000,00		49.000,00	19.000,00	38,78	4.250,00		4.250,00	22,37	14.750,00	-30.000,00
550	De concesiones administrativas con contraprestació	275.000,00		275.000,00	59.716,39	21,72	43.524,23	166,66	43.357,57	72,61	16.358,82	-215.283,61
555	Aprovechamientos especiales con contraprestación.											
600	Venta de solares.	3.606.486,98		3.606.486,98								-3.606.486,98
720	De la Administración General del Estado.	1.386.160,74	1.027.661,75	2.413.822,49	124.945,27	5,18	124.945,27		124.945,27	100,00		-2.288.877,22
750	De la Administración General de las Comunidades Au	5.858.659,28	1.175.333,36	7.033.992,64								-7.033.992,64
751	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida				-11.874,72			11.874,72	-11.874,72	100,00		-11.874,72
761	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.		684.264,08	684.264,08								-684.264,08
770	De empresas privadas		285.072,54	285.072,54								-285.072,54
790	Del Fondo Social Europeo.											
791	Del Fondo de Desarrollo Regional.				137.912,48		137.912,48		137.912,48	100,00		137.912,48
792	Del Fondo de Cohesión.											
	<b>Suma</b>	91.825.537,00	5.351.244,00	97.176.781,00	50.297.242,34	51,76	32.550.627,50	1.354.512,09	31.196.115,41	62,02	19.101.126,93	-46.879.538,66

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2024 HASTA 30/6/2024

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
830	Reintegros de préstamos de fuera del sector públic	72.000,00		72.000,00	19.030,40	26,43	2.069,80		2.069,80	10,88	16.960,60	-52.969,60
870	Remanente de tesorería.		15.945.873,17	15.945.873,17								-15.945.873,17
911	Préstamos recibidos a largo plazo de entes del sec											
913	Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuer	6.020.888,60		6.020.888,60								-6.020.888,60
	<b>Suma</b>	97.918.425,60	21.297.117,17	119.215.542,77	50.316.272,74	42,21	32.552.697,30	1.354.512,09	31.198.185,21	62,00	19.118.087,53	-68.899.270,03